



Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq,
Bureau for Inatsisartut
-/Her

Svar på § 37-spørgsmål nr. 098 om forsikringspræmier i de selvstyrejede selskaber.

22-04-2015
Sags nr. 2015-114170
Dok. nr. 1940685

Kære Hans Enoksen.

Du har i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut stillet Naalakkersuisut spørgsmål om forsikringspræmier i de selvstyrejede selskaber. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse.

Postboks 1015
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 32 50 02
E-mail: govsec@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Til besvarelse af dine spørgsmål er der indhentet bidrag fra de berørte selskaber. Min besvarelse af de rejste spørgsmål fremgår i rækkefølge nedenfor.

1. Hvor meget betaler Royal Greenland i forsikringspræmier for sine trawlere og fabriksanlæg herhjemme om året?

Besvarelse:

Royal Greenland A/S oplyser, at koncernen har aftale med virksomheden Marsh om forsikringsmægling med henblik på at sikre, at der opnås forsikringsaftaler i overensstemmelse med selskabets risikostyring. Forsikringsopgaven udbydes med mellemrum for at sikre, at der tegnes forsikringer på så fordelagtige vilkår som muligt. Præmiebetalingen for forsikring af Royal Greenlands fabrikker og trawlere i Grønland udgør 8,8 mio. kr. om året og det omfatter bygninger, maskiner, udstyr, trawlere og skibe. Royal Greenland oplyser at de har taget initiativ til en dialog med de øvrige selvstyrejede selskaber vedr. forsikringsforhold for at afdække mulige fordele ved et eventuelt forsikringsmæssigt samarbejde.

I den nuværende forsikringsaftaleperiode betales præmie vedrørende fabrikker og trawlere til følgende selskaber: Codan, If Skadeforsikring, Tryggingarfelagid Føroyar, UNIQA, W.R. Berkley og Tryg Forsikring.

Jeg har ikke tilføjelser til disse oplysninger fra Royal Greenland A/S.

2. Hvor store forsikringspræmier betaler KNI A/S, Pilersuisoq A/S og Polar Oil A/S ialt om året?

Besvarelse:

KNI A/S oplyser, at KNI A/S' forsikringer er samlet i KNI A/S og det er derfor ikke muligt at oplyse separate forsikringspræmier for KNI A/S, Pilersuisoq og Polaroil. (Pilersuisoq og Polaroil er ikke selvstændige aktieselskaber, men interne forretningsenheder). Den samlede forsikringspræmie der betales af KNI A/S er på 6.622.475 kr. i det seneste regnskabsår. KNI A/S betaler i dag forsikringspræmier til følgende forsikringsselskaber: IF Skadesforsikring, Codan, SKULD, Gensidiges, Risk Point og First Marine Insurance.

Jeg har ikke tilføjelser til disse oplysninger fra KNI A/S.

3. Hvor meget betaler Tele Greenland A/S herhjemme pr. år i forsikringspræmier?

Besvarelse:

TELE-POST oplyser, at de i 2014 har haft omkostninger til forsikringer på i alt 2,9 mio. kr. og TELE-POST benytter sig af følgende selskaber: Codan Forsikring A/S, QBE Insurance, Gjensidige Forsikring A/S, AIG Europe Limited, If Skadesforsikring A/S, First Marine A/S.

Jeg har ikke tilføjelser til disse oplysninger fra Tele Greenland A/S.

4. Hvor meget betaler A/S INI pr. år i forsikringspræmier herhjemme?

Besvarelse:

INI A/S oplyser, at omkostningerne til INI's eget forsikringsprogram udgjorde i 2014 814.086 kr. Alle forsikringer ligger for tiden i Tryg, på nær Professionelt Ansvar (215.331 kr.) som ligger hos HDI-Gerling og Rejseforsikring (21.962 kr.) som er tegnet hos Europæiske Rejseforsikring.

Jeg har ikke tilføjelser til disse oplysninger fra A/S INI.

5. Hvor meget betaler Illuut A/S- pr. år i forsikringspræmier herhjemme?

Besvarelse:

Illuut A/S oplyser, at Illuut A/S kan opgøre de forsikringer, som dækker bygninger, hvor Illuut A/S er ene-ejer. De bygninger, hvor Illuut A/S ejer en andel (ejerlejlighed), indgår ikke i nedenstående oplysninger, da forsikringsudgifterne betales af den etablerede ejerforeningen.

Illuut A/S har tegnet følgende forsikringer:

Forsikring	Forsikringselskab	Præmie, kr.
Direktions- og Bestyrelsesansvar	HDI-Gerling Forsikring	39.632,76
Entrepriseforsikring	TopDanmark	129.925
Autoforsikring	Kalaallit Forsikring	8.725
Bygningsforsikringer	Kalaallit Forsikring	672.641

Jeg har ikke tilføjelser til disse oplysninger fra Illuut A/S.

6. Hvor meget betaler Air Greenland herhjemme for sine forsikringer?

Besvarelse:

Air Greenland A/S oplyser, at Air Greenland har en forretningsmæssig tilgang til køb af forsikringer og alt andet for at gavne selskabet så meget som muligt og derigennem bidrage til at sikre konkurrencekraft. Derfor er det ikke hensigtsmæssigt at lade forsikringsomkostninger indgå detaljeret i en offentligt tilgængelig besvarelse. Dette skyldes bl.a. at de er forhandlet via pool samarbejder, der involverer andre selskaber og partnere, samt hensynet til konkurrence og udbud på forsikringsmarkedet.

Selskabet har som luftfartselskab store indkøb af forsikringer, der for de flestes vedkommende er af en meget speciel karakter, der ikke kan indkøbes i Grønland.

For selskabets landbaserede forsikringer anvendes som forsikringsmægler firmaet Willis, og forsikringerne placeres i kendte forsikringselskaber, hvoraf enkelte har afdelinger i Grønland, fx Codan. Mindre end 15 % af selskabets forsikringer, fordelt på præmie betalingen, vurderes at have en karakter, hvor de kan tegnes i Grønland.

Jeg har ikke tilføjelser til disse oplysninger fra Air Greenland A/S.

7. Hvor meget betaler Arctic Umiaq Line A/S for sine forsikringer incl. skibene?

Besvarelse:

Arctic Umiaq Line er ikke ejet af Selvstyret, hvorfor spørgsmålet ikke besvares.

8. Hvor meget betaler Royal Arctic Line A/S i forsikringer for sine aktiviteter herhjemme incl. sine skibe?

Besvarelse:

Royal Arctic Line A/S oplyser, at selskabets samlede forsikringspræmier er ca. 14,9 mio. kr. årligt. Heraf vedrører ca. 62 % forsikringsaftaler med IF forsikring og de øvrige 38 % er fordelt på 6 selskaber i Danmark og udlandet.

Jeg har ikke tilføjelser til disse oplysninger fra Royal Arctic Line A/S.

9. Hvor meget betaler Mittarfeqarfiit pr. år i forsikringspræmier herhjemme?

Besvarelse:

Mittarfeqarfiit og Nukissiorfiit er nettostyrede selskaber under Grønlands Selvstyre. De nettostyrede selskaber er derfor koblet op på Selvstyrets forsikringsordninger.

De to nettostyrede selskaber er dermed omfattet af eksempelvis AES (Arbejdsmarkeds Erhvervs sygdomssikring), Arbejdsskadeforsikring og en central betalt rejseforsikring. De nettostyrede selskaber bidrager ikke forholdsmæssigt til betaling af disse forsikringer.

Under hovedkonto 70.10.03 Forsikringer, afholdes udgifter til forsikringspræmier til bygninger, mæglerudgifter med mere. Selvstyrets forsikring er tegnet hos Gjensidige Forsikring. De nettostyrede virksomheder bidrager til afholdelse af disse udgifter. Fordelingen af udgifterne sker baseret på aktivmassens størrelse og risikoprofilen for den nettostyrede virksomhed.

I 2014 bidrog Mittarfeqarfiit med 2.243.971 kr. til denne konto, som andel af bygningsforsikring og mæglerudgift.

I 2014 bidrog Nukissiorfiit med 13.632.451 kr. til denne konto, som andel af bygningsforsikring og mæglerudgift.

Selvstyrets forsikringsmægler Willis I/S oplyser, at Nukissiorfiit derudover i 2014 har betalt følgende separate forsikringer:

Nukissiorfiit

Forsikringstype	Forsikringsselskab	Præmie, kr.
Motorkøretøjsforsikring	Gjensidige Forsikring	1.041.818
Entrepriserforsikring	Gjensidige Forsikring	29.003
Ansvarsforsikring	Gjensidige Forsikring	178.783
Rejseforsikring	Gouda	29.137

Mittarfeqarfiit og Selvstyrets forsikringsmægler Willis I/S oplyser, at Mittarfeqarfiit derudover i 2014 har betalt følgende separate forsikringer:

Mittarfeqarfiit		
Forsikringstype	Forsikringsselskab	Præmie, kr.
Motorkøretøjsforsikring	Gjensidige Forsikring	1.641.753
Ansvarsforsikring	Gjensidige Forsikring	21.475
Transportforsikring, rede penge	Gjensidige Forsikring	17.290
Transportforsikring, øvrige varer	CNA	33.000
Lufthavnsansvarsforsikring	AIG	485.625
Loss of Licence	Zurich Insurance	53.874
Sø- og kaskoforsikring	Gjensidige Forsikring	180.736

Samlet kan det oplyses, at Mittarfeqarfiit har afholdt udgifter på 4.677.724 kr. til forsikringer og Nukissiorfiit har afholdt udgifter på 14.911.192 kr. til forsikringer.

10. Hvor meget betaler Nukissiorfiit pr. år i forsikringspræmier herhjemme?

Besvarelse:

Se besvarelse af spørgsmål 9.

11. Når ovennævnte Selvstyre ejede selskaber / virksomheder betaler årlige forsikringsomkostninger hvilket forsikringsselskab betaler de til?

Besvarelse:

Se besvarelserne af spørgsmål 1-9.

Jeg håber du finder min besvarelse af de stillede spørgsmål tilfredsstillende.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen



Kim Kielsen